АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2013.  №  73          с.Корнилово
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Корниловского  сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области на 2014 год.

     В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с приказом Минпромторга  Новосибирской области от 22.07.2010 № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2014 год.

    2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном         издании  «Бюллетене органов местного самоуправления                                      Корниловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Корниловского сельсовета                           В.В.Виниченко
   СОГЛАСОВАНО:                     СОГЛАСОВАНО:                        СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления                 Директор филиала  №  12            Заместитель министра -

Пенсионного фонда                      Государственного учреждения   начальник управления

Российской Федерации                Новосибирского Регионального  промышленности и

«Государственное учреждение»  Отделения Фонда                         предпринимательства

в Болотнинском районе                социального страхования            Новосибирской области

Новосибирской области               Российской Федерации

____________ Н.А.Сурдина         ___________ В.А. Басалаев         ___________Ю.А.Соколов

«___»____________2013г.           «___» ___________2013г.             «___»___________2013г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

 услуг по погребению на территории Корниловского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области

на 2014 год с районным коэффициентом

	№ п\п
	Наименование услуг и требование к их качеству
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	83-35

	1.1
	Прием заказов на похороны

Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д.

Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены.

Составление отчета о представленных заказчику услугах и товарах
	83-35

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1847-84

	2.1
	- предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью
	1378-59

	- принадлежности (покрывало х\б, подушка)
	158-25

	- крест
	158-25

	2.2
	Доставка гроба и других предметов
	152-75

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1011-90

	3.1
	- перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения автокатафалком
	1011-90

	4
	Погребение, всего:
	3059-50

	4.1
	- рытье могилы
	2268-25

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу
	105-50

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	527-50

	- установка креста на могиле с указанием Ф.И.О., дата рождения и смерти
	158-25

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6002-59

Глава Корниловского сельсовета                                       В.В.Виниченко.

                                                                                                                СОГЛАСОВАНО:

                                                                                                                Заместитель министра -

                                                                                                                начальник управления

                                                                                                                промышленности и

                                                                                                                предпринимательства

                                                                                                                Новосибирской области

                                                                                                               ___________Ю.А.Соколов

                                                                                                               «___»___________2013г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

на 2014 год с районным коэффициентом

	№ п\п
	Наименование услуг и требование к их качеству
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	83-35

	1.1
	Прием заказов на похороны

Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д.

Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены.

Составление отчета о представленных заказчику услугах и товарах
	83-35

	2
	Облачение тела
	236-63

	3
	Предоставление гроба
	1861-32

	3.1
	- предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью
	1392-07

	- принадлежности (покрывало х\б, подушка, свечи, крест в руки, гирлянда)
	158-25

	- регистрационный знак
	158-25

	3.2
	Доставка гроба и других предметов
	152-75

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1011-90

	4.1
	- перевозка тела умершего от  морга до места погребения автокатафалком
	1011-90

	5
	Погребение, всего:
	3059-50

	- рытье могилы
	2268-25

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу
	105-50

	- засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	527-50

	- установка ритуального регистрационного знака - пирпмидки
	158-25

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6252-70

 Глава Корниловского сельсовета                                      В.В.Виниченко.